[bookmark: _GoBack]关于推荐2015年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）和2016年度教育部推荐国家科学技术奖项目的通知

各有关单位：
　　2015年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）的推荐工作和2016年度国家科学技术奖推荐项目的遴选工作已经开始，现将有关事项通知如下：
一、高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）
（一）推荐奖励范围
　　2015年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）分为自然科学奖(以下称自然奖)、技术发明奖(包括专利类)(以下称发明奖)、科学技术进步奖(包括推广类、科普类)(以下称进步奖)和青年科学奖(以下称青年奖)，共四个奖种。
(二)推荐条件
1、四个奖种推荐条件，详见附件“推荐2015年度高等学校科学研究优秀成果奖(科学技术)具体要求”。
2、申报项目须办理科技成果登记。登记程序详见附件“如何进行成果登记”。
(三)推荐书的填写
1、拟申报的项目，成果科将按奖种生成并分配推荐号和校验码，申报项目登录“科技评价与科技管理综合服务平台”（http://kjpj.cutech.edu.cn），点击进入“高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）申报与评审系统”，填写推荐书和上传相关材料。
2、推荐书的填写
　　推荐书按照附件“高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）推荐工作手册”中各奖种推荐书填写说明的要求认真填写。
(四)推荐材料的报送
1、推荐书完成网上填写后，网上提交至学校；科技处上传教育部，初审合格后，各项目打印书面推荐书，按要求装订成册。
2、提交书面推荐书4套（含一套原件，推荐书主件和附件装订成册）。推荐书除原件（鉴定、评价证明、应用证明、查新报告必须是原件）外都必须是上传后的打印件，所提交的电子版推荐书和书面推荐书（原件除外）内容必须完全一致。
3、推荐国防专用项目，需书面推荐书11套（含一套原件，推荐书主件和附件装订成册）、电子版1份。国防专用项目需提供密级审定文件，其电子版推荐材料，只能以光盘的形式报送，不得通过网络传送。

（五）时间安排
        6月15日前请各单位统计拟申报人员的信息，报成果科。
        6月30日：提交纸质推荐书（初稿，按照“高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）推荐工作手册”填写，一式5份），科技处组织初审并反馈修改意见。
        6月30日：提交电子版公示文件（内容包括：成果名称、主要完成单位、主要完成人及项目简介）。科技处将公示拟申报项目，公示结果发校公函。
        7月1日，科技处分配申报项目推荐号和校验码，申报人登录“科技评价与科技管理综合服务平台”，进行网上填报；
        8月10日，申报项目完成网上成果登记，并将科技成果登记（电子版zip格式）成果科邮箱，科技处统一向教育部申请成果登记号。
        8月12日，申报项目网上提交推荐书，科技处上传材料。
        8月13日，申请项目按要求打印和装订推荐书，报科技处成果科。
        8月14日，科技处准备上报函、汇总表等材料。
        8月18日，科技处专人送往教育部；教育部进行书面材料的形式审查；请申请人保持通讯畅通，如有问题，及时联系更改。

二、2016年度国家科学技术奖推荐项目
已获省部级二等奖及以上奖励，拟申请由教育部遴选、推荐2016年度国家科学技术奖的项目（简称直报项目）,可按有关要求推荐参加教育部遴选。具体要求参见相关附件。

        联系人：翟立群   施学哲
        联系电话：6594  6333
        邮    箱：kjccg@hhu.edu.cn

科技处
2015年5月29日

相关附件：
· 推荐2015年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）具体要求.doc
· 回避专家申请表.doc
· 2015如何进行成果登记.doc
· 教育部办公厅关于推荐2015年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）的通知.doc
· 39-关于印发《高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）奖励办法》的通知.pdf
· 高等学校科学研究优秀成果奖(科学技术)推荐工作手册.docx